○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○

融資の依頼について
拝復 風香る爽やかな季節も間近になりました。貴社殿には、ますますご繁栄の事とお慶びを申し上げます。
　ご事情はよくわかりましたし、貴社からのたってのご依頼ですから、お力になりたいのはやまやまでございます。しかしながら、当社も金融機関その他から複数の融資を受けてなんとか操業している状態で、貴社にご用立てできる余裕がございません。そのようなわけで、このたびのご依頼は受諾しかねますので、どうかあしからずご了解ください。

　ご期待に添えず、まことに心苦しく存じますが、とり急ぎご返事を申し上げます。

　末筆ながら、事態の好転をお祈りしております。

敬具